Raporti i Monitorimit pér vitin 4 mujorin e II té vitit 2023
MISIONI

Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera (AKSEM) ka pér mision
garantimin e sigurisé né puné t&€ emergjencave dhe shpétimit né veprimtariné minerare si dhe né
punimet néntokésore t& veprave hidroenergjitike.

DETYRAT

Né zbatim t& VKM-sé& Nr. 214, daté 20.04.2018 “Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit
Kombétar pér Siguringé dhe Emergjencat né Miniera”, fushat e pérgjegjésisé s¢ AKSEM-it jané
si mé poshté:

1. Siguron zbatimin e dispozitave ligjore dhe akteve nénligjore pér sigurin€ né puné né
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike, q¢ zhvillohen né
Republikén e Shqipérisé.

2. Mbikéqyr népérmjet kontrollit dhe inspektimeve periodike dhe t& posagme zbatimin e
rregullave t& teknikés sé sigurimit pér t& garantuar fijé regjim normal puné dhe parandalimin e
rrezigeve t& mundshme né veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat
hidroenergjitike, q& zhvillohen né Republikén e Shqipérisé.

3. Siguron gatishméring e ploté t& personelit, t& pajisjeve dhe t€ mjeteve pér t& ndérhyré dhe pér
té pérballuar situatén e shpétimit t& jetés sé njerézve, pér ¢do situaté emergjente né
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.

OBJEKTIVAT KRYESORE

Objektivi kryesor:
Pérmirésimi i sigurisé né puné né veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat

hidroenergjitike, q& zhvillohen né Republikén e Shqipérisé.

Objektivi 1: Zbatimi i kérkesave ligjore nga subjektet konform legjislacionit né fuqi pér
zbatimin e rregullave teknike t& sigurimit dhe parandalimin e rrezigeve t&¢ mundshme né

veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.

»
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Objektivi 2:  Rritja e ndérgjegjésimit t& subjekteve qé ushtrojné aktivitetin né fushén minerare

dhe hidroenergjitike mbi kriteret ligjore qé duhet t& zbatojné né situata emergjente pér t€ siguruar

shpétimin e jetés s€ njerézve.

INSPEKTIMET

Numri total i inspektimeve té& planifikuara pér vitin 2023 &shté 646. Deri né fund t€ 4 mujorit t&
II t& vitit 2023, Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera ka realizuar 425
inspektime. nga té cilat 416 jané inspektime té planifikuara dhe 9 jané té paplanifikuar.

BUXHETI DHE FINANCA

Né tabelén e méposhtme jepen té dhéna té detajuara pér vitin 2023 sipas llogarive kontabél dhe

dhe shpenzimeve pér 4 mujorin e II sipas llogarive pérkatése.

REALIZIMI FAKTIK DERI
= PLANI BUXHETOR VJETOR | NE FUND TE 4 MUJORIT
MRS SHUMA (LEKE) » TE IT
SHUMA (LEKE)
27.912.375
600 Paga 45.000.000
Sigurime 4.627.586
601 Shogérore e 8.300.000
Shéndetésore
i 10.976.335
602 SRpelzIE 21.391.000
Korrente
Transferta
pér Buxhetet
724.000
2l Familjare 164.860
dhe Individét
3.413.760
231 Investime 6.000.000
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» Neoa llogaria 600 ¢ AKSEM-it pér pagat e punonjésve, &shté shpenzuar 27.912.375 leké
ose 94.6 % e fondit t& parashikuar pér 4 mujorin e II t€ vitit 2023.

» Nga llogaria 601 pér Sigurimet Shogérore Shéndetésore dhe Tatimet, éshté shpenzuar
vlera 4.627.586 leké ose 74.6 % e fondit t& parashikuar pér 4 mujorin e II t€ vitit 2023.

» Pra, totali faktik i shpenzimeve pér personelin (600+601) pér 4 mujorin e II t& vitit 2023
&shté né vlerén 32.539.961 leké ose 91.14 %.

> Nega llogaria 602 pér mallra dhe shérbime, &shté pagese uji, drita, posta, kancelari,
telefon, bojra pér printera, materiale higjeno—sanitare, siguracion makinash, udhétime
brenda vendit, shpenzime pér sigurim jete, pjesé kémbimi (goma dhe bateri), shérbim pér
servisin e makinave, pajisje elektrike, pajisje hidraulike, shpenzime gjyqésore, shpenzime
pér tatime dhe taksa t& bashkisg, lubrifikant, materiale dhe pajisje laboratorike etj, &shté
shpenzuar 10.976.335 leké ose 51.31 % e fondit pér 4 mujorin e II t& vitit 2023.

» Nea llogaria 606 pér transferta familjare dhe individé, éshté shpenzuar 164.860 leké ose
ose 22.77 % e fondit pér 4 mujorin e II t& vitit 2023.

» Pra, totali i shpenzimeve operative (602+606) pér 4 mujorin e II & vitit 2023 &shté né
vlerén 11.141.195 leké nga 22.115.000 leké qé ishte plani, pra 50.37 % e fondit pér 4
mujorin e II t& vitit 2023.

INVESTIMET

Pér vitin 2023 pér AKSEM investimet jané si mé poshté:

e Kodi (M064069) — “Blerje pajisje shpétuese dhe emergjence” né vlerén 3.000.000 leké

me Tvsh.
Statusi i projektit : Eshté realizuar totalisht.

» Procedura éshté realizuar me vlerén 2.957.760 leké. (Emri i Subjektit “Krijon”
shpk, Fatura Nr. 1201/2023, daté 02.08.2023. Likuidimi &shté béré prané degés s€
Thesarit Tirang, me Nr. 94 (Urdhér Shpenzimi), dat& 15.08.2023).

e Kodi (M061451) — “Blerje pajisje zyre” né vlerén 1.000.000 leké,me Tvsh.
Statusi i projektit : I realizuar pjesérisht.
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> Procedura e paré e blerjeve té pajisjeve t& zyrés &shté realizuar me vlerén 456.000
leké. (Emri i Subjektit “Hep 2012, Fatura Nr. 84/2023, daté¢ 30.06.2023.
Likuidimi é&shté béré prané degés sé Thesarit Tirang, me Nr. 81 (Urdhér
Shpenzimi), daté 13.07.2023).

» Realizimi deri né fund t&€ 4 mujorin e II t& vitit t& 2023.&shté 45.6%.

> Procedura e dyté e blerjeve t€ pajisjeve t& zyrés me vlerén e mbetur (544.000
leké&) do té zhvillohet né muajt né vijim té vitit 2023.

e Kodi (18BQ013) — “Blerje pajisje kompjuterike” né vlerén 2.000.000 leké& me Tvsh.
Statusi i projektit: I parealizuar.

& Me shkresén Nr. 460/4 Prot., daté 26.04.2023 Autoriteti Kombétar pér Siguring
dhe Emergjencat né Miniera i &shté drejtuar Agjencisé Kombétare t& Shoqérisé sé
Informacionit kérkesén pér blerje pajisje kompjuterike dhe sigurim me kamera pér
nevoja té institucionit, pér vitin 2023.

< Nga Agjencia Kombétare e Shoqéris'e"sé Informacionit informohemi me shkresén
Nr. 2908/3 Prot., daté 14.07.2023 se produktet e kérkuara jané produkte té
fushave té ndryshme, konkretisht harware TIK sipas standartit té Agjencisé
Kombétare té Shogérisé sé Informacionit dhe sistem video sigurisé sé kontrollit té
perimetrit té ambienteve. Bazuar né kété, kéto progedura duhet té ndahen sepse
blerja e pajisjeve standarte TIK realizohet nga Agjencia Kombétare e Shogérsié
sé Informacionit me ané té marréveshjes kuadeér, ndérsa procedura e prokurimit
té njé sistemi TIK, realizohet me ané té progedurés sé prokurimit té hapur ose me

vleré té vogél.

Referuar shkresés sé AKSH-it, AKSEM i ka nisur shkresén Nr. 952 Prot., daté
78.08.2023 Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjis¢ me Léndé :”Kérkes¢ pér
ndarje projekti”, ku kérkojmé ndarjen e procedurés sé prokurimit ''Blerje
pajisje kompjuterike dhe sigurim me kamera' , si mé poshté:

& "Blerje pajisje kompjuterike"

4 "Sigurim me kamera té institucionit"

7
o

Presim miratimin e ndarjes sé projektit té sipércituar né dy (2) kode té ndryshme, né ményré
qé AKSEM-i té vazhdojmé me procedurén e prokurimit té kamerave dhe AKSHI procedurén e

prokurimit té kompjuterave.
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»  Totali pér “Shpenzime pér investime” (231) pér vitin 2023 &shté né vlerén 6.000.000 leké
nga té cilat deri né fund t&€ 4 mujorit t& II jané realizuar 3.413.760 leké ose 56.89 % e
fondit.

TE ARDHURAT

- Pér 4 mujorin e II t& vitit 2023 jané arkétuar né buxhetin e shtetit n€ total 1.654.097 leké
nga té cilat :

- Tg ardhura nga qiraté e objekteve 495.462 leké
- T& ardhura nga shérbimet 758.635 leké
- Té ardhura nga gjobat 400.000 leké&
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ANEKSI Nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke

Emri i Grupit MIE

Kodi i Institucionit

Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit

Programet 1) (2) 3) (4) (5) (6)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i
i .1y s e Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i
it Emestimi <_»_ﬁmqumm__om MItE20%2 Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe
4430 Emergjencat n& Miniera 66,396.0 78,431.0 81,415.0 81,415.0 63,815.0 47,095.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit

Totali

Emri’ Rrapush Tola
Titullari i Institucionit Firma
Data 13.09.2023

(7)=(8)-(5)

Diferenca




ANEKSI Nr. 2 Raporti i shpenzimeve te programit sipas artikujve

4 Mujori i Dyté i Vitit 2023 ne 000 leke

Ministria MIE Kodi 1006158

Programi  |4440 Titulli

i

1

. @ 1 & ® |

. . . PBA  Budgeti Vjetor |  Budgeti Vietor | Budgeti Vjetor

 Artikulli Emri . ... L ‘

. . . .;E»umu&maw : &
. - 2022 | Viti2023 4 mujoriidyté « 4- mujori w&x
600|Paga 42,000 45,000 29,500 27,912 1,588
601|Sigurime Shogérore 7,000 8,300 6,200 4,628 1,572
602|Mallra dhe Shérbime té Tjera 19,776 21,415 21,391 10,976 10,415
603|Subvencione 0 0 0 0 0 0
604 | Transferta Korente t& Brendshme e 0 0 0 0 0 0
605 | Transferta Korente t& Huaja 0 0 0 0 0 0
606|Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,037 655 700 724 724 165 559

Nen-Totali |Shpenzime Korrente 58,202 69,431 75,415 75,415 57,815 43,681 14,134
230|Kapitale té& Patrupézuara . 0
231|Kapitale té Trupézuara 8,194 9,000 6,000 6,000 6,000 3,414 2,586
232|Transferta kapitale

Nen-Totali |Shpenzime Kapitale me financim te brendeshem 8,194 9,000 6,000 6,000 6,000 3,414 , 2,586
230|Kapitale t& Patrupézuara 0
231 |Kapitale t& Trupézuara 0
232|Transferta kapitale

Nen -Totali |Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Shpenzime nga te ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + shp. nga te ardh. Jashte limitit)

Emri Rrapush Tola /", I Entela Xhakollari
Titullarii [ 7 y 7
Institucionit|~" "2 Q@M@\ 7 = 17
Data 13.09.2023 | 13.09.2023
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= = 3 Kosto pér Sasia X Njési Sasia 5 =
Sasia Shpenzimet | Kosto pér < S = Shpenzimet 5 ; .| Shpenzimet| Kosto pér
| o = R Sh imet Njési (sipas - A (sipas | Faktike (n& o i [t i = = =
Kod . . ’ pens. V=IV-l(V=IV-lI[V=IV-1I
- Emertimi i Tr te Perfor [Produktit z,_mm._u wn_ﬁx‘u‘ wn_a._:.m. z_am..A.m_vwm planit té vitit| (sipas planit | (sipas planit| planit t& .-,m._-wm. planit planitté | fund t& 4 123_%”.,.-5 z_ﬁn. mn.&.ﬁ Koments
i = matése | (sipas vitit | (sipas vitit vitit 2 s % s e . |té rishikuar t& " . | fundté 4 |(néfund té 4
" " r korent) | t& vitit korent) & vitit rishikuar t& vitit korent) rishikuar | mujorit t& mujorit te 1| mujorit t& Il
)| P ) |e ) korent) |vitit korent) 16 vitit n _ U
korent)
.
|
| B Numér numer 520 66,396 128 646 81,415 126 646 81,415 126 425 47,095 111 A7 -15 -15
| Gl W R e T AT T ) (e ) ] (e o (| ] ] [ i [ [ [N e T
|
ﬂ
| Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit
Njésia Sasiae Fakti i
Emértimi i Treguesit t& Performancés/Produktit Matése % iudhé
realizuar 5
gresiv
Produkti ...... 0.0
Treguesi i Performances ..... 0.0
a P
Emri Rrapush Tola/) | Tl Emi Entela
Titultari i Institucionit Firma et |__Fima \
Data 13.09.202: Data \43.09:2073 ]
Y y




ANEKSI Nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes .mm programit”

Periudha e Raportimit: Janar - Prill 2022

et . 4440 m:.w..::..m ! Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjenct n& Miniera Komente
Programit programit:
Garantimi i sigurisé né puné t& emergjencave dhe shpétimit né veprimtariné
minerare si dhe né punimet néntokésore t& veprave hidroenergjitike. Mbikéqyré
amu.m_'_,.:_mﬁ. xo.du.o__; dhe 5m.mm§.3m<m um:ou_xm.. zbatimin e _._‘m.mcm_m<m »mx.:_xm »m,. Autoriteti Kombétar,
sigurimit pér t& garantuar njé regjim normal puné dhe parandalimin e rrezigeve té &r Siquriné dhe
Qellimi 1 mundshme né veprimtarité minerare dhe né punimet néntoké&sore né veprat umamw el
hidroenergjitike, qé zhvillohen né Republikén e Shqipérisé. Siguron gatishmériné e _sm_.
ploté t& personelit, t€ pajisjeve dhe t& mjeteve pér t& ndérhyré dhe pér té pérballuar L :
situatén e shpétimit té jetés sé njerézve, pér ¢do situaté emergjente né veprimtarité
minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike.
**Treguesit e performancés/Produktet: | ..
. Niveli Nivelii N, Niveli | %e
Kadlhrr i sl $er faktiki | planfikuar| NS | ik [reatizi
*Objektivat e politikés*: Treguesit té Emértimi i Treguesit té vitit né vitin rishikuar né pera | mitte
Performancés/Produk Performancés***/Produktit vitin korent i
<% paraardh | korent 2023 mujori | Tregue
o és 2022 2023 nellté] sitté
Objektivi 1.1 Pérmirésimi i siguris€ né puné né& veprimtaritt minerare dhe né& punimet
JERUVE S, néntokésore né veprat hidroenergjitike, & zhvillohen né Republikén e Shqipérisé.
AKSEM ka zhvilluar né total 425
Zbatimi i kérkesave ligjore nga subjektet konform legjislacionit né fugi pér zbatimin Inspektime pér 4 mujorin e |l t&
e rregullave teknike té sigurimit dhe parand in e rrezigeve t&€ mundshme né Numér Inspektimesh 520 646 646 |425 66% |vitit 2023. (416 Inspektime jané té
veprimtarité minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike. planifikuara dhe 9 inspektime té
paplanifikuara)
Rritja e ndérgjegjésimit té& subjekteve gé ushtrojné aktivitetin né fushén minerare
Objektivi 1.2 | dhe hidroenergjitike mbi kriteret ligjore q& duhet t& zbatojné né situata emergjente
pér té siguruar shpétimin e jetés sé njerézve.

Objektivi 1.3

*Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se gellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne te kesaj nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim
** Si tregues pér vlerésimin e performancés sé objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe tregues té tjeré té matshém té lidhur me to. Kéto mund té jene standarte & njohura té fushés; tregues statistikorg; indekse kombétare e ndérkombétare etj.
e

**Ketu listchen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vietor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe %ﬁm\v«@m‘mﬁrﬁ meria objektive.e tyre periodike paraget veshtiresi
” V/ - ¥ ~
Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vieresohen mbi baze vietore por disa viecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si niveli’ smm nmﬂm@a»mb\m%nammr@ﬁm__ me i fundit i regjistruar per ta.
o A D N A

/<A
Emri Rrapush Tola Emri Entela Vgxo__mm.-\ \ )
Fi / L [F V[ F7
Titullari i Institucionit s 4 [ UL <A, ~
Data 13.09.2023 o) Data 13.09.2023




ANEKSI Nr.5 "Projektet e investimeve me financim té .a..m:n_m:m:_ dhe me financim té huaj"

Projektet me financim t& brendshém (ne 000/lekg)

.| Vitii Viti i ! REALIZIMI
Vlera e ploté - R ... | Buxheti
P fillimit | p&rfundimit REALIZIMI PROGRESI
e té té o PROGRESIV | REALIZIMI pér V nga
Kodi Elanll | il periudhéne | fillimii
projektit Emestini | projekiit Kontraktua u:xwww_wﬂ vit vitit deri né 4 | raportimit (4 projektit Homante
projektit projektit | projektit r mujorin e Il t&|mujori i I 2023)|  deri né
2023 periudhén
aktuale
Blerje pajisje shpetuese 3000 2023 2023 3,000 2,958 2,958 2,958  [Eshté realizuar
M064069 |dhe emergjence
MO061451 |Blerje pajisje zyre 1,000 2023 2023 1,000 456 456 456 Eshté realizuar pjesérisht
Blerje pajisje kompjuterike 2,000 2023 2023 2,000 - - - Nuk éshté realizuar
18BQ013 |dhe sigurim me kamera
>
Projektet me financim t& hua (ne 000/lek Skemi investime te huaja
W T Vlera e S Viti 1 Buxheti REALIZIMI
Emertimi I projektit Srant plots | WHTRMmIt] i Planii | REALIZIMI pér | PROGRESI
el Kredi e t 8 |Kontraktuar| puxnetitviti | Perudntn e |V nga  |REALIZIMIPROGRESIV nga fillimi| =
projektit raportimit (12- | fillimi i vitit |i projektit deri né periudhén aktuale
projektit | projektit projektit MMisiorelyietare) UM.M”QﬂM:
Titullari i
Institucio .
nit Emri Enmri Entela Xhakollari/)
Firma S Firma — d 3
Data > Pata 13.09.2023" /
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